GSD Eppan

Finanzjahr / Anno finanziario 2023

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 1

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
1| 05.01.2023 |Eroffnung Handverlag 2023 - 1. Abrechnung 2023 - 1.1.3.4.04.01.01.001 5.000,00 5.000,00
2| 24.01.2023 |Solocode GmbH - Anton App - Anton Schullizenz 12 Monat | 2.2.1.3.02.01.001 410,08 4.589,92
3| 24.01.2023 |Solocode GmbH Anton App - Anton Schullizenz 12 Monate | 2.2.1.3.02.01.001 410,08 4.179,84
4| 24.01.2023 |Ancora Verlagsservice GmbH - Buch und CD "Das Leben d | 2.2.1.1.01.01.001 179,12 4.000,72
51 24.01.2023 |Athesia Buch Eppan - Register A-Z flir das Bliro; 2.2.1.1.01.02.001 3,87 3.996,85
6 | 24.01.2023 |Stiftung Haydn Orchester - Opera domani - Eintrittskarten | 2.2.1.2.01.02.005 120,00 3.876,85
7 | 24.01.2023 |Thomann online - Fléten fiir Integration/Migration 2.2.1.1.01.02.007 108,00 3.768,85
8 | 31.01.2023 |Athesia Buch Eppan - Bliromaterialien (Kleber, Radiergumi | 2.2.1.1.01.02.001 8,20 3.760,65
9| 08.02.2023 |Unieuro, Amazon.it - Wertkarte fiir den Ankauf von APPs ir | 2.2.1.3.02.01.001 122,45 3.638,20

10 | 08.02.2023 |Despar Eppan - Ankauf Nahrungsmittel fir Projekt Klasse 2.2.1.1.01.02.011 20,07 3.618,13
11| 08.02.2023 |Despar, Mein Beck - Ankauf Nahrungsmittel fur Projekt Kla | 2.2.1.1.01.02.011 21,35 3.596,78
12| 08.02.2023 |Brugnara, Rapunzel - Bastelmaterial fiir die Klasse 5B der | 2.2.1.1.01.02.999 54,40 3.542,38
13| 09.02.2023 |Athesia, Rapunzel, GS Bolzano, 99 Cent shop - Bastelmate | 2.2.1.1.01.02.999 43,06 3.499,32
14| 09.02.2023 |Archéaologiemuseum - Eintritt und Fihrung am 08.02.202% | 2.2.1.2.01.02.005 126,00 3.373,32
15| 10.02.2023 |Athesia, Franzelin - Bastelmaterialien fiir die Klasse 1C de | 2.2.1.1.01.02.999 21,00 3.352,32
16| 10.02.2023 |Trettl, Poli - Projekt GESUNDE JAUSE mit der Klasse 1C de | 2.2.1.1.01.02.011 35,03 3.317,29
17| 10.02.2023 |Archaologiemuseum Bozen - Eintritt und Flihrung Klasse £ | 2.2.1.2.01.02.005 140,00 3.177,29
18 | 13.02.2023 |Sanin Eisenwaren - Duplikat Schliissel Schrank 2.7 2.2.1.1.01.02.005 4,50 3.172,79
19| 13.02.2023 |IKEA, Amazon.de - Bastelmaterialien fiir die Klasse 5A der | 2.2.1.1.01.02.999 151,35 3.021,44
20| 27.02.2023 |Paomi - Part of Mine - Ausgaben Integration - Geschlechts | 2.2.1.1.01.02.007 340,50 2.680,94
21| 27.02.2023 |Klett Verlag - HSP-Testhefte SJ 2022/23 2.2.1.1.01.01.001 285,23 2.395,71
22| 27.02.2023 |Amazon.it - Ankauf Uhr fir Klasse 2.2.1.1.01.02.999 14,59 2.381,12
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23| 27.02.2023 |Kuntner Berufsbekleidung - Ankauf Dienstbekleidung - Sct | 2.2.1.1.01.02.004 31,70 2.349,42
24| 27.02.2023 |Maxi Mode Center - Ausgaben fir Dienstbekleidung 2023 2.2.1.1.01.02.004 50,00 2.299,42
25| 28.02.2023 |Athesia, Rapunzel - Bastelmaterialien Klasse 1B GS St. Mic | 2.2.1.1.01.02.999 123,14 2.176,28
26| 28.02.2023 |Papyrex, Webhofer, Amazon, Athesia, Aduis - Bastelmateri | 2.2.1.1.01.02.999 156,39 2.019,89
271 01.03.2023 |Rapunzel - Stifte um Steine zu bemalen - Ethikgruppe Reli | 2.2.1.1.01.02.999 39,00 1.980,89
28 | 01.03.2023 |Maxi Mode Center - Ankauf Dienstbegkleidung 2023 2.2.1.1.01.02.004 35,00 1.945,89
29 | 01.03.2023 |Hobbywelt - Basteln fiir die Klassen 3A und 3B der GS St. 2.2.1.1.01.02.999 17,40 1.928,49
30 | 01.03.2023 |Athesia, Eurorisparmio - Bastelmaterialien fir die Klassen | 2.2.1.1.01.02.999 36,64 1.891,85
31| 03.03.2023 |Planetarium und Sternwarte Gummer - Eintrittskarten Plar | 2.2.1.2.01.02.005 105,00 1.786,85
32| 03.03.2023 | Pfiff Toys - Ankauf von 5 Stiick Brennpeter (Lehrmittel) fir | 2.2.1.1.01.02.007 114,95 1.671,90
33| 07.03.2023 |Rapunzel - Basteln Klasse 2B GS St. Pauls - Ton 2.2.1.1.01.02.999 28,00 1.643,90
34| 07.03.2023 |Planetarium und Sternwarte - Eintritt und Fihrung am 02. | 2.2.1.2.01.02.005 127,50 1.516,40
35| 07.03.2023 |Opitec, Sanin - Bastelmaterial Klasse 1A GS St. Michael - | 2.2.1.1.01.02.999 52,68 1.463,72
36 | 07.03.2023 |Opitec - Bastelmaterial Klassen 1A, 1B, 1C, 1D, 3Aund 3E | 2.2.1.1.01.02.999 62,70 1.401,02
37| 07.03.2023 |MPreis, Dona - Nahrungsmittel/Lebensmittel flir den Kochl | 2.2.1.1.01.02.011 416,70 984,32
38| 07.03.2023 |Sanin OHG - Vatertagsgeschenk Klasse 2B St. Michael - S¢ | 2.2.1.1.01.02.999 29,50 954,82
39| 07.03.2023 |Athesia, Conter - Bastelmaterialien zum Thema Nachhaltic | 2.2.1.1.01.02.999 39,83 914,99
40 | 10.03.2023 |Planterarium und Sternwarte - Eintritt und Flhrung Klasse | 2.2.1.2.01.02.005 127,50 787,49
421 10.03.2023 |Amazon.it - Tischlampe Unilux Popy flir Sekretariat 2.2.1.1.01.02.005 64,00 723,49
43| 10.03.2023 |Planetarium und Sternwarte - Eintritt und Fiihrung im Plar | 2.2.1.2.01.02.005 127,50 595,99
44 | 13.03.2023 |Athesia Buch - Bliromaterialien - Klebepatronen Uhu und | | 2.2.1.1.01.02.001 12,78 583,21
45 | 16.03.2023 |Sanin Eppan - Vorhdngeschloss flir Reinigungskasten 3. St | 2.2.1.1.01.02.005 16,60 566,61
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46 | 16.03.2023 |GS Bozen, 99cent, Rapunzel, Athesia - Bastelmaterial Klas | 2.2.1.1.01.02.999 43,36 523,25
47 | 16.03.2023 |Ferramenta Galler - Schlissel fiir den Gerateraum in der R | 2.2.1.1.01.02.005 18,50 504,75
48 | 16.03.2023 |Amazon.it - Batterien 2.2.1.1.01.02.001 7,98 496,77
49 | 16.03.2023 | Opitec.it - Bastelmaterialien fiir die Klasse 2B der GS St. F | 2.2.1.1.01.02.999 29,45 467,32
50| 16.03.2023 |Hobbywelt Kaltern - Bastelmaterialien fir die Klassen 3A L | 2.2.1.1.01.02.999 37,40 429,92
51| 16.03.2023 |Athesia, Despar - Bastelmaterial, Verbrauchsmaterial, Nah | 2.2.1.1.01.02.999 39,71 390,21
52| 16.03.2023 | Poli Bozen, Tigota, Athesia, Rapunzel, Hobbywelt - Basteln | 2.2.1.1.01.02.999 69,84 320,37

Summe Periode 1 5.000,00 4.679,63 320,37
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GSD Eppan

Finanzjahr / Anno finanziario 2023

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 2

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung

Ubertrag / Riporto ———- 320,37 320,37

1|16.03.2023 |2. Aufstockung/Wiedereinfiihrung des Okonomatsdienstes | 1.1.3.4.04.01.01.001 4.679,63 5.000,00
2| 22.03.2023 |Athesia Buch - Blicher fiir Autorenlesung 2.2.1.1.01.01.001 122,18 4.877,82
3| 23.03.2023 |Poli - Lebensmittel fiir die Stationen zu den 5 Sinnen (Klas | 2.2.1.1.01.02.011 12,64 4.865,18
4 | 23.03.2023 |Athesia, NKD, Rapunzel, Ferstl, Landw. hauptgenossensch. | 2.2.1.1.01.02.999 55,24 4.809,94
51 23.03.2023 |NKD, Agricenter, - Bastelmaterialien Klasse 2B GS St. Pau | 2.2.1.1.01.02.999 37,68 4.772,26
6| 23.03.2023 |MPreis - Lebensmittel Vatertag und Gesunde Jause 2.2.1.1.01.02.011 12,75 4.759,51
7 | 23.03.2023 |NKD, Athesia, Rapunzel, Pfanzelter - Bastelmaterialien Kla | 2.2.1.1.01.02.999 89,26 4.670,25
8| 23.03.2023 |NKD, Athesia, Rapunzel, Pfanzelter - Bastelmaterialien Kla | 2.2.1.1.01.02.999 89,01 4.581,24
9| 24.03.2023 |DM, MPreis, Planer - Lebensmittel flir das Vatertagsgesche | 2.2.1.1.01.02.011 52,39 4.528,85
10 | 27.03.2023 | Poste Italiane Eppan - Brief fiir Schilereltern - Raccomand | 2.2.1.2.01.14.002 6,55 4.522,30
11| 27.03.2023 |Scarpe&Scarpe - Arbeitsbekleidung 2.2.1.1.01.02.004 44,99 4.477,31
12| 29.03.2023 |Poste Italiane - Versand Personalfaszikel und Brief an Schi | 2.2.1.2.01.14.002 18,00 4.459,31
13| 04.04.2023 |Rapunzel - Kunstprojekt Klasse 5A und 5B GS St. Michael 2.2.1.1.01.02.999 262,50 4.196,81
14 | 04.04.2023 |Trettl Gemise Eppan - Flihlen wie es schmeckt - Klassen | 2.2.1.1.01.02.011 12,35 4.184,46
15| 04.04.2023 |Trettl Obst, Despar Eppan - Flihlen wie es schmeckt - Klas | 2.2.1.1.01.02.011 17,64 4.166,82
16 | 04.04.2023 |Solocode GmbH - Anton Schullizenz fiir das Jahr 25.03.20 | 2.2.1.3.02.01.001 400,00 3.766,82
17| 04.04.2023 |Hygi.de - Optan Kotzpulver fir alle Schulstellen 2.2.1.1.01.05.006 196,04 3.570,78
18 | 04.04.2023 |Sudtiroler Kulturinstitut - Theater "Leon zeigt Zahne" Klas | 2.2.1.2.01.02.005 180,00 3.390,78
19 | 05.04.2023 |Athesia Eppan - Kinderbuch fir Bibliothek - Mathematik 2.2.1.1.01.01.001 15,68 3.375,10
20 | 13.04.2023 |Mein Beck, Trettl, Plazotta, Johann Schnitzer, Athesia - Let | 2.2.1.1.01.02.011 72,40 3.302,70
21| 18.04.2023 |Rapunzel - Bastelmaterialien fiir die Klassen 2C und 2D de | 2.2.1.1.01.02.999 27,50 3.275,20
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22| 18.04.2023 |Rapunzel, Athesia, MPreis, Hobbywelt - Bastelmaterialien{ | 2.2.1.1.01.02.999 85,08 3.190,12
23| 18.04.2023 |MPreis, Planer, Rapunzel - Bastelmaterialien fir die Klasse | 2.2.1.1.01.02.999 85,68 3.104,44
24| 20.04.2023 |Athesia - Verbrauchsmaterialien Klasse 2B GS St. Pauls -+ | 2.2.1.1.01.02.999 45,75 3.058,69
25| 26.04.2023 |OBI Bozen - Schwarzes Klebeband 2.2.1.1.01.02.001 12,95 3.045,74
26 | 08.05.2023 |Tischlerei Schneider - Duplikat Schlissel fir Kasten (Safe) | 2.2.1.1.01.02.005 54,90 2.990,84
27 | 08.05.2023 |Apotheke St. Pauls - verbandsmaterialien fiir die gs missii | 2.2.1.1.01.05.001 53,44 2.937,40
28 | 08.05.2023 |Trettl Obst und Gemiise Eppan - obst und gemiuse fur exp« | 2.2.1.1.01.02.011 30,00 2.907,40
29| 08.05.2023 |Filmtreff Kaltern - eintrittskarten fir kino in kaltern fiir die | 2.2.1.2.01.02.005 60,00 2.847,40
30 | 08.05.2023 |Filmtreff kaltern - eintrittskarten fir kino in kaltern fir die | 2.2.1.2.01.02.005 60,00 2.787,40
31| 08.05.2023 |Filmtreff kaltern - eintrittskarten fiir kino in kaltern fir die | 2.2.1.2.01.02.005 60,00 2.727,40
32 | 08.05.2023 |Athesia eppan - Sudtirol Landkarten fir die Klasse 4d der 2.2.1.1.01.02.007 72,00 2.655,40
33| 08.05.2023 |Schlisseldienst Schmieder Meran - Duplikat Schlissel Kas | 2.2.1.1.01.02.005 9,00 2.646,40
34| 08.05.2023 |Athesia Eppan, Rapunzel - bastelmaterialien fir die klasse | 2.2.1.1.01.02.999 22,96 2.623,44
351 09.05.2023 |Toll Missian - Bastelmaterialien fir die 1. und 2. Klasse de | 2.2.1.1.01.02.999 29,60 2.593,84
36| 09.05.2023 |MPreis, Rapunzel, Hobbywelt - Bastelmaterialien fir die KI | 2.2.1.1.01.02.999 61,18 2.532,66
371 09.05.2023 |MPreis - Lebensmittel fir die Klasse 2A der GS St. Pauls - | 2.2.1.1.01.02.011 4,10 2.528,56
38 | 09.05.2023 |Hobbywelt, Franzelin, S* Gartl - Bastelmaterialien fur die k | 2.2.1.1.01.02.999 42,46 2.486,10
39| 16.05.2023 |Buratti GmbH - Arbeitssicherheitsschuhe fur zwei Schulwa | 2.2.1.1.01.02.003 199,84 2.286,26
40 | 16.05.2023 |Tinkhauser GmbH Brixen - Toner fiir die Kopiermaschine R | 2.2.1.1.01.02.006 60,00 2.226,26
41 | 16.05.2023 |Plazotta, Ferstl, Athesia Buch, GS Bozen, OBI - Verbrauch: | 2.2.1.2.01.04.999 132,81 2.093,45
42| 16.05.2023 |Rapunzel, Landw. Hauptgenossenschaft, - Bastelmateriali | 2.2.1.1.01.02.999 26,84 2.066,61
43| 16.05.2023 |Athesia - Verbrauchsmaterialien fiir die Klasse 4C der GS ¢! | 2.2.1.1.01.02.999 7,34 2.059,27
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44 | 16.05.2023 | Filmtreff Kaltern - Eintrittkarten Kino am 24.04.2023 "In 8 | 2.2.1.2.01.02.005 70,00 1.989,27
45| 16.05.2023 |Athesia - Verbrauchsmaterialien fiir die Klasse 2B GS St. M | 2.2.1.1.01.02.999 6,48 1.982,79
46 | 16.05.2023 |Schwarzer Eppan - Briefmarken fir die Klasse 2C der GS ¢ | 2.2.1.1.01.02.999 21,60 1.961,19
47 | 16.05.2023 |Amazon.it - Bastelmaterialien Klasse 5D GS St. Michael - I | 2.2.1.1.01.02.999 25,20 1.935,99
48 | 16.05.2023 |Amazon.it - Bastelmaterialien Klassen 5C und 5D GS St. vV | 2.2.1.1.01.02.999 67,48 1.868,51
49 | 18.05.2023 |Sanin OHG, Masten Color, Nordwal Color, Landw. Hauptger | 2.2.1.1.01.02.999 341,68 1.526,83
50 | 18.05.2023 |MPreis - Schokoladen fiir Muttertag - Klasse 2B GS St. Pau | 2.2.1.1.01.02.011 3,79 1.523,04
51 | 18.05.2023 |Athesia, Landw. Hauptgenossenschaft, Twenty, Spielwelt, ' | 2.2.1.1.01.02.999 45,33 1.477,71
52 | 18.05.2023 |OBI, Agricenter Spitaler - Bastelmaterialien fiir die Klasser | 2.2.1.1.01.02.999 66,65 1.411,06
53| 19.05.2023 |Athesia - Verbrauchsmaterialien Klasse 1C GS St. Michael 2.2.1.1.01.02.999 21,78 1.389,28
54 | 19.05.2023 |Leimgruber, NKD, HObbywelt, Amazon.it - Bastelmaterialie | 2.2.1.1.01.02.999 89,30 1.299,98
551 19.05.2023 |Hobbywelt, Rapunzel - Bastelmaterialien Klasse 1D GS St. | 2.2.1.1.01.02.999 22,97 1.277,01
56 | 19.05.2023 |Present, Athesia, Landw. Hauptgenossenschaft, DM, Spiel | 2.2.1.1.01.02.999 40,38 1.236,63
57| 23.05.2023 |Geopark Bletterbachschlucht - Eintritt und Filhrung am 23 | 2.2.1.2.01.02.005 144,00 1.092,63
58| 23.05.2023 |Museum Passeier Andreas HOfer - Eintritt und Fiihrung ML | 2.2.1.2.01.02.005 175,00 917,63
59| 23.05.2023 |Despar, Backerei Wérndle, Sanin, Trettl, Amazon - Basteln | 2.2.1.1.01.02.999 84,24 833,39
60 | 23.05.2023 |OBI, Plazotta, Action (Wien) - Bastelmaterialien fir die Kle | 2.2.1.1.01.02.999 61,30 772,09
61| 23.05.2023 |Amazon - Bastelmaterialien fiir den Muttertag Klassen 1A 2.2.1.1.01.02.999 69,15 702,94
62 | 23.05.2023 |MPreis und Churburg - Eintritt und Fiihrung Churburg, Kok | 2.2.1.2.01.02.005 114,27 588,67
63| 23.05.2023 |MPreis, Landw. Hauptgenossenschaft, Amazon, Rapunzel, | 2.2.1.1.01.02.999 206,12 382,55
64 | 23.05.2023 |Despar, Spielewelt - Ausgaben fur INTEGRATION - Lebens | 2.2.1.1.01.02.999 65,68 316,87
65 | 23.05.2023 | Ferstl KG, Athesia, Parafarmacia, Trostburg - Bastelmateri | 2.2.1.1.01.02.999 104,20 212,67
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66 | 23.05.2023 |Athesia, Rapunzel - Bastelmaterialien fir die Klasse 1B de | 2.2.1.1.01.02.999 44,66 168,01
Summe Periode 2 5.000,00 4.831,99 168,01
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Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung

Ubertrag / Riporto ———- 168,01 168,01

1| 23.05.2023 |3. Aufstockung des Handverlages im Jahr 2023 - 1.1.3.4.04.01.01.001 4.831,99 5.000,00
2| 24.05.2023 |Trostburg Waidbruck - Eintritt und Flihrung in der Trostbur | 2.2.1.2.01.02.005 56,00 4.944,00
3| 24.05.2023 |Burg Hocheppan - Eintritt und Flihrung in der Burg Hochef | 2.2.1.2.01.02.005 40,00 4.904,00
4 | 24.05.2023 |Burg Hocheppan - Eintritt und Flihrung in der Burg Hochep | 2.2.1.2.01.02.005 42,50 4.861,50
5| 24.05.2023 |Geoparc Bletterbach, MPreis - Eintritt und Fiihrung Maiaus | 2.2.1.2.01.02.005 221,92 4.639,58
6| 24.05.2023 |Leimbruger Kaltern - Verbrauchsmaterial flir den Mathe TA | 2.2.1.1.01.02.999 16,10 4.623,48
7 | 24.05.2023 |Athesia Eppan - Verbrauchsmaterialien fir die Klassen 2C | 2.2.1.1.01.02.999 132,37 4.491,11
8 | 30.05.2023 |Amazon - Bastelmaterialien Klasse 1A und 1B GS St. Pauls | 2.2.1.1.01.02.999 19,59 4.471,52
9 | 30.05.2023 |Tourismusverein Eppan - Eintritt und Flihrung im Kunstpar | 2.2.1.2.01.02.005 150,00 4.321,52
10 | 30.05.2023 |Athesia, MPreis - Verbrauchsmaterialien Mathematik St. Pe | 2.2.1.1.01.02.999 74,92 4.246,60
11| 08.06.2023 |Mathematikum GieBen e.V. - Denk- und Knobelspiele in Me | 2.2.1.1.01.02.007 154,90 4.091,70
12| 13.06.2023 |Athesia Buch Eppan - Fotokopierpapier fiir Druck von Zeu¢ | 2.2.1.1.01.02.001 77,95 4.013,75
13| 14.06.2023 |Unieuro Bozen - Staubsaugerbeutel und Birste fiir Staubs | 2.2.1.1.01.05.999 38,98 3.974,77
14 | 14.06.2023 |Tischlerei Wieser, Nordwal SPA - Verbrauchsmaterialien fi | 2.2.1.1.01.02.999 256,30 3.718,47
15| 30.06.2023 |OBI Bozen - Nachzahlung Verbrauchsmaterialien FOBU 2.2.1.1.01.02.999 68,00 3.650,47
16| 13.07.2023 |Togn Ralf Tabaktrafik - Stempelmarken 16€+32€x2 2.2.1.1.01.02.001 80,00 3.570,47
17 | 13.07.2023 |Westermann Verlag DE - Antolin Schullizenz fiir die GS St. | 2.2.1.3.02.01.001 446,00 3.124,47
18 | 18.07.2023 | Primaflor GmbH Deutschland - Ankauf von Sitzkreis-Teppic | 2.2.1.1.01.02.007 277,60 2.846,87
19 | 18.07.2023 |Elektro Eppan - Zwischenstecker 2.2.1.1.01.02.005 6,00 2.840,87
20| 31.07.2023 |OBI Bozen - Ankauf verschiedene Materialien fir Errichturn | 2.2.1.1.01.02.005 95,30 2.745,57
21| 31.07.2023 |Togn Ralf - Tabak Zeitung - Stempelmarke fiir Vertrag PNF | 2.2.1.1.01.02.001 16,00 2.729,57
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22| 02.08.2023 |Togn Ralf - Tabak und Zeitung - Stempelmarke fiir Vergab: | 2.2.1.1.01.02.001 16,00 2.713,57
231 02.08.2023 |Faes KG Nals - Austausch Schlauch bei Transportwagen de | 2.2.1.1.01.02.005 30,00 2.683,57
241 07.08.2023 |Amonn Office Bozen - Reparatur Schneidemaschine Dahle | 2.2.1.2.01.07.004 164,00 2.519,57
251 07.08.2023 |Ausserhofer Professional - Parkettbirste flir Reinigungsarb | 2.2.1.1.01.05.006 65,00 2.454,57
26 | 18.08.2023 |Onilo.de - Teamlizenz ONILO.de - Bibliothek 2.2.1.3.02.01.001 251,26 2.203,31
27 | 21.08.2023 |Postamt St. Michael/Eppan - Ankauf Briefmarken zum Vers | 2.2.1.2.01.14.002 82,50 2.120,81
28 | 22.08.2023 |Athesia Buch Eppan - Bliromaterialien (Fuller, Nachfillpatr | 2.2.1.1.01.02.001 21,96 2.098,85
29 | 22.08.2023 |Rapunzel - Nachfiillflasche Stempelkissen - Stempelfarbe | | 2.2.1.1.01.02.001 9,60 2.089,25
30 | 23.08.2023 |Athesia Buch Eppan - Klassensatz Blicher - Zeit flir Geschi | 2.2.1.1.01.01.001 96,90 1.992,35
31 | 30.08.2023 |Togn Ralf Eppan - Stempelmarke 16€ fir PNRR Lieferung f | 2.2.1.1.01.02.001 16,00 1.976,35
32| 31.08.2023 |Athesia Eppan - Stempeltinte, Packklebestreifen - Biroma | 2.2.1.1.01.02.001 13,15 1.963,20
33| 31.08.2023 |Amazon.it - Kecksformen fiir Backen in der Kiiche der GS ! | 2.2.1.1.01.02.999 45,76 1.917,44
34| 31.08.2023 |Athesia Buch Bruneck - Lehrerhandblicher - Zebra 5 2.2.1.1.01.01.001 151,05 1.766,39
35| 07.09.2023 |Apotheke Plazotta St. Michael - Erste-Hilfe Materialien fur | 2.2.1.1.01.05.001 102,00 1.664,39
36| 07.09.2023 |Elektro Eppan - Staubsaugerschlauch - Austausch mit kap | 2.2.1.1.01.05.999 44,00 1.620,39
37| 07.09.2023 |Sofa-Tutor GmbH - Online Software SOFA TUTOR fur Wahl | 2.2.1.3.02.01.001 47,90 1.572,49
38| 08.09.2023 |AThesia Eppan - Packpapier Einbande fir die Klassen 5C u | 2.2.1.1.01.02.999 19,47 1.553,02
39| 11.09.2023 |OBI Bozen - Rollbretter flir den Transport von schweren Le | 2.2.1.1.01.05.999 69,80 1.483,22
40 | 13.09.2023 |Athesia Buch - Schulblicher Einsterns Schwester 4 fir die 2.2.1.1.01.01.001 179,85 1.303,37
41 | 15.09.2023 |OBI Bozen - Klassen 4A und 4B GS St. Pauls - Sperrholzpl | 2.2.1.1.01.02.999 50,09 1.253,28
42| 15.09.2023 |Athesia Eppan - Einbandpapier und Heftschutzhiillen - Kla: | 2.2.1.1.01.02.999 20,65 1.232,63
43| 15.09.2023 |Athesia Eppan - zwei Hefte fiir zwei SchilerInnen der Klas | 2.2.1.1.01.02.999 3,05 1.229,58
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44 | 15.09.2023 |Athesia Eppan - Bastelmaterialien Klasse 2B GS ST. pauls 2.2.1.1.01.02.999 5,90 1.223,68
45| 18.09.2023 |Tinkhauser Bliromarkt Birxen - Ankauf von 1 Stlick Toner ( | 2.2.1.1.01.02.001 248,00 975,68
46 | 18.09.2023 |Athesia Buch Eppan - 2 Buchpakete fiir die GS St. Michael | 2.2.1.1.01.01.001 38,75 936,93
47 | 19.09.2023 |Athesia Buch Eppan - Lehrmittel fir L2 - Italienisch 2.2.1.1.01.02.007 136,89 800,04
48 | 21.09.2023 |Im Hopserlauf - Steven Daniel Pfeiffer - Finanzieurng Onlir | 2.2.1.2.01.04.999 150,00 650,04
49 | 21.09.2023 |Athesia Eppan - Ankauf von Schulblichern - 5 Stiick Arbeit | 2.2.1.1.01.01.001 58,90 591,14
50 | 21.09.2023 | Opitec - Schulmalfarben fiir die Klasse 3B der GS St. Michi | 2.2.1.1.01.02.999 45,80 545,34
51| 22.09.2023 |Athesia Buch Eppan - Bliromaterialien (Kugelschreiber, Pul | 2.2.1.1.01.02.001 21,60 523,74

Summe Periode 3 5.000,00 4.476,26 523,74
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Ubertrag / Riporto ———- 523,74 523,74

1|27.09.2023 |Aufstockung Handverlag 4. Abrechnung - 1.1.3.4.04.01.01.001 4.476,26 5.000,00
21 02.10.2023 |Athesia Buch Eppan - Verbrauchsmaterialien 1A GS St. Mic | 2.2.1.1.01.02.999 102,28 4.897,72
31 02.10.2023 |Athesia, Rapunzel - Verbrauchsmaterialien 3D GS St. Mich | 2.2.1.1.01.02.999 88,30 4.809,42
41 02.10.2023 |Falcon OHG - Eintritt Flugschau am 26.09.2023 - Klasse 3t | 2.2.1.2.01.02.005 153,00 4.656,42
51 02.10.2023 |Amazon.it - Sammelordner fiir Schulmaterialien - Klasse 3 | 2.2.1.1.01.02.999 39,06 4.617,36
6| 02.10.2023 |Opitec, Duohaomai - Bastelmaterialien fir die Klasse 1A d | 2.2.1.1.01.02.999 152,10 4.465,26
71 02.10.2023 |Dona St. Pauls - Lebensmittl zum Keckse backen - Madeln | 2.2.1.1.01.02.011 12,44 4.452,82
81 02.10.2023 |Burg Hocheppan - Eintritt Burg Hocheppan am 26.09.202= | 2.2.1.2.01.02.005 37,50 4.415,32
91 02.10.2023 |Sofatutor GMBH - Jahresabo Sofatutor GMBH fiir Wahlfach | 2.2.1.3.02.01.001 47,90 4.367,42
10| 02.10.2023 |Amazon.it - HDMI Kabel fiir Beameranschluss im Musikrau | 2.2.1.1.01.02.006 20,99 4.346,43
11| 02.10.2023 |Athesia - Bastelmaterial fir die Klasse 1D der GS St. Mict | 2.2.1.1.01.02.999 25,82 4.320,61
12| 02.10.2023 |Rapunzel, MPreis - Bastelmaterialien fir die Klasse 1C der | 2.2.1.1.01.02.999 21,30 4.299,31
13| 02.10.2023 |Buch Hocheppan - Eintritt und Filhrung Burg Hocheppan a | 2.2.1.2.01.02.005 40,00 4.259,31
14| 02.10.2023 |Burg Hocheppan - Eintritt und Fihrung in der Burg Hoche} | 2.2.1.2.01.02.005 37,50 4.221,81
15| 03.10.2023 |Falcon OHG - Eintritt Falcon Pflegeschutzzentrum am 26.0 | 2.2.1.2.01.02.005 144,00 4.077,81
16 | 04.10.2023 |OBI Bozen - Holzregale und Farbspray fi rdie AG Bibliothe | 2.2.1.1.01.02.005 194,73 3.883,08
17| 10.10.2023 | Opitec GmbH - Bastelmaterialien Klasse 1C GS St. Michae | 2.2.1.1.01.02.999 7,10 3.875,98
18 11.10.2023 |Post Eppan - Spesen MAV fiir SIMOGCIG Uuber 40.000,00€ | 2.2.1.2.01.14.002 37,00 3.838,98
19| 16.10.2023 |Athesia eppan - Schulblicher "Frohes Lernen" Arbeitsheft f | 2.2.1.1.01.01.001 18,44 3.820,54
20| 16.10.2023 |Weger Buchhandlung Brixen - 2 Stiick Einsterns Schweste | 2.2.1.1.01.01.001 69,30 3.751,24
211 16.10.2023 |Athesia Eppan - Verbrauchsmaterialien fir den Unterricht 2.2.1.1.01.02.999 111,29 3.639,95

29.11.2024 - 11:27

1/15




GSD Eppan

Finanzjahr / Anno finanziario 2023

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 4

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
221 16.10.2023 |Weinmuseum Kaltern - Eintritt und Fihrung im Weinmuset | 2.2.1.2.01.02.005 48,00 3.591,95
23| 16.10.2023 |Dona St. Pauls - Lebensmittel zum Thema "Kartoffel" - Kla | 2.2.1.1.01.02.011 12,29 3.579,66
24| 16.10.2023 |Athesia Eppan - Ankauf eines Buches flir das Weihnachtss| | 2.2.1.1.01.01.001 11,82 3.567,84
251 16.10.2023 |Weinmuseum Kaltern - Eintritt und Fihrung im Weinmuset | 2.2.1.2.01.02.005 47,00 3.520,84
26| 16.10.2023 |Weinmuseum Kaltern - Eintritt und Flihrung im Weinmuset | 2.2.1.2.01.02.005 46,00 3.474,84
27 | 16.10.2023 |Bienenmuseum Ritten - Eintritt und Fihrung im Bienenmu | 2.2.1.2.01.02.005 70,00 3.404,84
28 | 16.10.2023 |Buch Hocheppan - Eintritt und Flhrung in der Burg Hoche} | 2.2.1.2.01.02.005 37,50 3.367,34
29 | 16.10.2023 |Apotheke St. Pauls - Erste-Hilfe-Materialien fiir die GS St. 2.2.1.1.01.05.001 92,15 3.275,19
30| 16.10.2023 |Amazon.it - Bastelmaterialien fir die Klassen 2A und 2B d | 2.2.1.1.01.02.999 89,07 3.186,12
31| 20.10.2023 |Online-Aduis.at - Bastelmaterialien fir die Klassen 5C und | 2.2.1.1.01.02.999 166,46 3.019,66
32| 25.10.2023 |Athesia Buch - Buch ADHS fiir die Bibliothek GSD Eppan 2.2.1.1.01.01.001 19,00 3.000,66
33| 25.10.2023 |Togn Ralf Tabak Zeitungen - Stempelmarke fiir den Ankaui | 2.2.1.1.01.02.001 16,00 2.984,66
34| 26.10.2023 |Papyrex Bruneck - Bastelmaterialien Klasse 5C GS ST. Mic | 2.2.1.1.01.02.999 20,73 2.963,93
35(06.11.2023 |Amazon.it - USB C fir die IPADS der GS Missian 2.2.1.1.01.02.006 16,47 2.947,46
36| 07.11.2023 |Ikea.it - Teelichter fir Adventskranz Schule 2.2.1.1.01.02.001 16,90 2.930,56
37107.11.2023 |Opitec Handel GmbH - Tonbestellung fiir verschiedene Kla: | 2.2.1.1.01.02.999 209,00 2.721,56
38| 07.11.2023 |Imkereimuseum - Eintritt und Fihrung 4A St. Pauls - Imke | 2.2.1.2.01.02.005 60,00 2.661,56
39| 07.11.2023 |Rapunzel Eppan - Verbrauchsmaterialien GS St. Pauls - St | 2.2.1.1.01.02.999 41,50 2.620,06
40 | 08.11.2023 |Athesia, Rapunzel, Obi - Bastelmaterialien fir die Klasse 5 | 2.2.1.1.01.02.999 64,30 2.555,76
41| 08.11.2023 |Present, Athesia, Rapunzel, Obi - Bastelmaterialien fir die | 2.2.1.1.01.02.999 67,71 2.488,05
42 | 08.11.2023 |Mpreis, Despar, Dona - Lebensmittel fiir die Klasse 3A der | 2.2.1.1.01.02.011 29,46 2.458,59
431 08.11.2023 |Rapunzel, Gartenmarkt - Bastelmaterialien Klasse 3A GS ¢ | 2.2.1.1.01.02.999 50,75 2.407,84
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441 17.11.2023 |Amazon.it - Verbrauchsmaterial (Kabel) HDMI fiir PCs und | 2.2.1.1.01.02.006 21,98 2.385,86
45| 20.11.2023 |Amazon.it - Ankauf von DPtoHDMI-Kabel fiir die neuen Pcs | 2.2.1.1.01.02.006 91,12 2.294,74
46 | 21.11.2023 |Hobbywelt Kaltern, Athesia Buch, UNI Markt, Landw. Haug | 2.2.1.1.01.02.999 45,90 2.248,84
47 |1 21.11.2023 |Hobbywelt, Athesia, Franzelin, Rapuntel - Bastelmaterialie | 2.2.1.1.01.02.999 119,77 2.129,07
48 | 27.11.2023 |Amazon.it - Warmflasche 2.2.1.1.01.02.001 9,99 2.119,08
49 | 28.11.2023 |Filmclub Kaltern - Eintritt Kino "Die Mucklas" am 24.11.20. | 2.2.1.2.01.02.005 85,00 2.034,08
50 | 29.11.2023 | Athesia Eppan - Verbrauchsmaterialien fiir die Klasse 3B S | 2.2.1.1.01.02.999 20,06 2.014,02
51| 29.11.2023 |Athesia Eppan - Blromaterialien 2.2.1.1.01.02.001 13,49 2.000,53
521 29.11.2023 |Athesia, Hobbywelt, - Bastelmaterialien fir die Klasse 2A | 2.2.1.1.01.02.999 72,00 1.928,53
53] 29.11.2023 |Athesia, ElImars Raumdesign, Hobbywelt - Bastelmaterialie | 2.2.1.1.01.02.999 80,85 1.847,68
54 | 04.12.2023 |Eurospin, Despar, Hobbywelt, Rapunzel - Basteln Klasse 2/ | 2.2.1.1.01.02.999 94,35 1.753,33
551 04.12.2023 |Hobbywelt, Eurorisparmio, Uni Markt - Verbrauchs- und Bz | 2.2.1.1.01.02.999 58,75 1.694,58
56 | 04.12.2023 |Hobbywelt, Athesia - Basteln Klasse 1C St. Michael und Ac | 2.2.1.1.01.02.999 24,45 1.670,13
57| 04.12.2023 |Filmtreff Kaltern - Eintritt Kino "Die Mucklas" am 24.11.23 | 2.2.1.2.01.02.005 80,00 1.590,13
58 | 04.12.2023 |Rapunzel, Tigota - Weihnachtsgeschenke Klasse 3B GS St. | 2.2.1.1.01.02.999 72,64 1.517,49
59| 04.12.2023 |Athesia - Basteln Klasse 4C und 4D GS St. Michael - Packp | 2.2.1.1.01.02.999 18,78 1.498,71
60 | 04.12.2023 |Athesia, Wolbring (de) - Verbrauchsmaterialien fiir die Ges | 2.2.1.1.01.02.999 98,46 1.400,25
61 | 04.12.2023 |Filmtreff Kaltern - Kino "Die Mucklas" am 24.11.2023 - Klz | 2.2.1.2.01.02.005 80,00 1.320,25
62| 04.12.2023 |Dona, MPreis - Lebensmittel fur die Klasse 3B - Kartoffeln, | 2.2.1.1.01.02.011 12,74 1.307,51
63| 04.12.2023 |Rapunzel - Bastelmaterialien Klassen 5C und 5D GS St. Mi | 2.2.1.1.01.02.999 18,90 1.288,61
64 | 05.12.2023 |Masten Color - Bastelmaterialien 4C St. Michael - Holzkug: | 2.2.1.1.01.02.999 5,00 1.283,61
65 | 05.12.2023 |Ferstl KG - Basten 4C und 4D GS St. MIchael - Ton fir We | 2.2.1.1.01.02.999 17,00 1.266,61
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66 | 11.12.2023 |Athesia, Consorzio Agrario, Ranzelin - Weihnachtsbastelei 2.2.1.1.01.02.999 39,00 1.227,61
67 | 11.12.2023 |Athesia, Obi - Verbrauchsmaterialien Klasse 1A GS St. Mic | 2.2.1.1.01.02.999 57,11 1.170,50
68 | 11.12.2023 |Toll Hansjorg Missian - Nikolausjause fiir die GS Missian 1. | 2.2.1.1.01.02.011 68,39 1.102,11
69 | 11.12.2023 |MPREIS, Europsin, Despar, Rapunzel - Bastelmaterialien Kl | 2.2.1.1.01.02.999 35,36 1.066,75
70| 11.12.2023 |Amazon.it - Bastelmaterialien Klasse 3B GS St. Michael - ¢ | 2.2.1.1.01.02.999 25,97 1.040,78
711 11.12.2023 |Tom Thielicke - Tipp 10 Schulversion Lernsoftware fiir Schi | 2.2.1.3.02.01.001 47,60 993,18
721 11.12.2023 |Athesia, Poli - Nikolausjause fiir die Klasse 1B GS St. Mich, | 2.2.1.1.01.02.011 35,41 957,77
731 11.12.2023 |Opitec - Bastelmaterialien Klasse 1D GS St. Michael 2.2.1.1.01.02.999 55,05 902,72
741 11.12.2023 |Amazon.it, OBI, Despar - Bastelmaterialien Klasse 3A GS ! | 2.2.1.1.01.02.999 70,13 832,59
751 11.12.2023 |Amazon.it - Adventskalender zum Vorlesen fiir die Klasse 2.2.1.1.01.02.999 18,19 814,40
76 | 12.12.2023 |Poli - Lebensmittel zum Kecksebacken - Klasse 3B GS St. | | 2.2.1.1.01.02.011 18,80 795,60
77 | 12.12.2023 |Landw. Hauptgenossenschaft, Terzer - Basteln 5. Klasse G | 2.2.1.1.01.02.999 23,20 772,40
78 | 12.12.2023 | Gruber Druck, MPreis, Eurospar, Rapunzel - Basteln mit de | 2.2.1.1.01.02.999 100,68 671,72
79| 12.12.2023 |Athesia, Mpreis, Rapunzel - Basteln 1. Klasse GS St. Pauls | 2.2.1.1.01.02.999 39,96 631,76
80 | 12.12.2023 | Pfiff Toys, MPreis, Athesia, Rapunzel - Bastelmaterialien 1. | 2.2.1.1.01.02.999 87,27 544,49
81| 12.12.2023 |Amazon.it - Taschenrechner fir die Schule 2.2.1.1.01.02.007 173,33 371,16
82| 12.12.2023 |Hobbywelt - Bastelmaterialien fir die Klasse 4B der GS St | 2.2.1.1.01.02.999 31,80 339,36
83| 12.12.2023 |Amazon, Tabak Togn, Eurorisparmio - Verbrauchsmateriali | 2.2.1.1.01.02.999 40,85 298,51
84| 12.12.2023 |Eurospar Bozen - Basteln 1. und 2. Klasse Missian - Weihr | 2.2.1.1.01.02.999 34,97 263,54
85| 12.12.2023 |Straudi Bozen - Sperrholzplatten fiir die 4. und 5. Klasse ¢ | 2.2.1.1.01.02.999 11,27 252,27
86| 12.12.2023 |Sudtiroler Kulturinstitut - Theater Eintritt "Weihnachtslider | 2.2.1.2.01.02.005 160,00 92,27

Summe Periode 4 5.000,00 4.907,73 92,27

29.11.2024 - 11:27

14/15




GSD Eppan

Finanzjahr / Anno finanziario 2023

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 5

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
Ubertrag / Riporto ———- 92,27 92,27
1]12.12.2023 |Wiederaufstockung Handverlag fir die 5. Abrechnung 202: | 1.1.3.4.04.01.01.001 4.907,73 5.000,00
2| 15.12.2023 |Obi, Athesia - Bastelnmaterialien fiir die Klasse 3A und WF | 2.2.1.1.01.02.999 23,22 4.976,78
3| 15.12.2023 |Athesia - Audio CD fir das Musical Sternenzauber 2.2.1.1.01.01.001 33,70 4.943,08
4| 15.12.2023 |Ferstl KG - Bastelmaterialien fir die Klassen 5C und 5D G¢ | 2.2.1.1.01.02.999 57,50 4.885,58
51 15.12.2023 |Amazon.it, Athesia - Bastelmaterialien Klasse 5D GS St. M | 2.2.1.1.01.02.999 82,70 4.802,88
6| 15.12.2023 |Rapunzel, MPreis, Athesia, OBI - Bastelmaterialien fir die 2.2.1.1.01.02.999 189,53 4.613,35
7| 15.12.2023 |Despar, OBI, Athesia, Rapunzel - Bastelmaterialien fir die | 2.2.1.1.01.02.999 77,51 4.535,84
8| 15.12.2023 |Tigota, Athesia, Landw. Hauptgenossenschaft, Rapunzel, F | 2.2.1.1.01.02.999 32,44 4.503,40
9| 15.12.2023 |Tabak Zeitung, Despar, MPreis, Athesia, Amazon - Bastelr | 2.2.1.1.01.02.999 47,41 4.455,99
10| 15.12.2023 |Filmtreff Kaltern - Eintritt Kino "Die Mucklas" am 24.11.20. | 2.2.1.2.01.02.005 80,00 4.375,99
11| 15.12.2023 |Schwarzer Tabak, Despar - Verbrauchsmaterial Klasse 3B | 2.2.1.1.01.02.999 6,59 4.369,40
12| 15.12.2023 |Gartenmarkt Eppan - Verbrauchsmaterialien Klasse 4B GS | 2.2.1.1.01.02.999 8,95 4.360,45
13| 15.12.2023 |Athesia, NIGG, Hobbywelt, Present - Bastelmaterialien Kla | 2.2.1.1.01.02.999 22,49 4.337,96
14| 15.12.2023 |Athesia, NIGG, Poli, Hobbywelt, NKD - Verbrauchsmaterial | 2.2.1.1.01.02.999 40,20 4.297,76
15| 18.12.2023 |Amazon.it - HDMI/VGA Kabel fiir neue PC's in den Klassen | 2.2.1.1.01.02.006 54,97 4.242,79
16| 18.12.2023 |Weinmuseum Sudetirol - Eintritt und Fihrung im Weinmuse | 2.2.1.2.01.02.005 46,00 4.196,79
17| 18.12.2023 |Despar, MPREIS - Ausgaben fir Integration; Lebensmittel | 2.2.1.1.01.02.011 60,26 4,136,53
18| 18.12.2023 |Athesia - Verbrauchsmaterialien fiir die Klassen 3C und 3C | 2.2.1.1.01.02.999 45,14 4.091,39
Summe Periode 5 5.000,00 908,61 4.091,39
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